
 

 

R.D. N° 42-9/2018.- 

 

Montevideo, 21 de noviembre de 2018.- 
 

PASANTES O BECARIOS DE 

AYUDANTES DE COCINA - CETP 

 Designación.-

_______________________________ 

 

RRHH/4914 

 VISTO: el Convenio suscrito de fecha 01.04.1997, entre el Banco de Previsión 

Social y el Consejo de Educación Técnico Profesional, a efectos de la contratación en 

régimen de pasantías o becas, de hasta dos cupos, a egresados o estudiantes de los cursos 

que dicta la Escuela de Hotelería, Gastronomía y Turismo, para desempeñar funciones de 

Ayudantes de Cocina en la Unidad de Perinatología; 

 

 RESULTANDO: I) que la Unidad de Reclutamiento, Selección y Promoción, 

procedió a iniciar una convocatoria; 

 

    II) que se solicitó a la Oficina Nacional del Servicio Civil, 

datos de los preseleccionados, la que informa que no surgen antecedentes de becas o 

pasantías anteriores, ni de sumarios administrativos de los mismos; 

 

 CONSIDERANDO: que completada la metodología de selección, la Unidad 

Reclutamiento, Selección y Promoción adjunta ranking final; 

 

 ATENTO: a lo expuesto precedentemente; 

 

EL DIRECTORIO DEL BANCO DE PREVISIÓN SOCIAL 

 

R E S U E L V E : 

 

1°)  DESÍGNASE PARA CUMPLIR FUNCIONES EN LA UNIDAD DE 

PERINATOLOGÍA, EN RÉGIMEN DE PASANTÍA, A PARTIR DE LA TOMA 

DE POSESIÓN EFECTIVA DEL PUESTO, A: 

C.I. APELLIDOS Y NOMBRES 

4.685.400-5 SOSA GONZÁLEZ, FEDERICO NICOLÁS 

 

2°) APRUÉBASE EL SIGUIENTE RANKING, CON UNA VALIDEZ DE 36 

 MESES, PARA CUBRIR LOS CUPOS QUE SE PUDIERAN GENERAR: 

C.I. APELLIDOS Y NOMBRES 

5.122.670-4 PEÑA VARELA, CAROLINA TAMARA 

4.859.372-0 FUENTES GARCÍA, MARÍA JIMENA 

4.850.910-3 

 

GONZÁLEZ PRADO, HAMILTON MICHEL  

4.664.997-3 GARAZA FERREIRA, CATHERINE ISABEL 
5.186.227-9 SPINELLI MARTÍNEZ, LOURDES LORENA 

5.096.809-2 DUARTE LÓPEZ, DAIANA CAMILA 

4.096.518-3 REYES CASTILLO, ANALÍA MURIEL 

5.146.742-5 AYALA SUSALLA, KAREN FIORELLA 



 

 

4.664.996-7 GARAZA FERREIRA, STEPHANI MELISA 

4.625.043-3 PERDOMO ROBINSON, MARÍA EVANGELINA 

5.016.800-2 GONZÁLEZ RONSIO, ELÍAS ISMAEL 

4.208.167-6 GONZÁLEZ MARTÍNEZ, PATRICIA EVANGELINA 

5.044.048-6 PAPASSO OLIVER, VICTORIA 

5.201.449-3 GOLOVANCHUK TEJEIRA, IVÁN 

5.401.928-5 MALLADA LARRAÑAGA, EMANUEL 

5.274.088-2 MUÑOZ LAUZ, LORENA KIMBERLY 

4.610.673-1 OLVEIRA CARRERA, MARÍA JOSÉ 

4.874.844-0 BORDOLI TRÍAS, FEDERICO MARTÍN 

5.021.446-7 CROSSA RODRÍGUEZ, MAIRA XIMENA 

4.292.142-2 ANGELO SANGUINETTI, OTILIA ANABEL 

 

3°) COMUNÍQUESE A LA DIRECCIÓN TÉCNICA DE PRESTACIONES 

(GERENCIA PRESTACIONES DE SALUD) Y PASE A LA GERENCIA DE 

RECURSOS HUMANOS A SUS EFECTOS.- 

 

_______________ 


